
 
 

UCHWAŁA NR 91/XVI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z targowiska stałego „Mój 
Rynek” w Wybrzeżu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11), 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2024 r. , poz. 1465 ze zm.); Rada Miejska w Dubiecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady i tryb korzystania z targowiska stałego „Mój Rynek” 
w Wybrzeżu, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Hendzel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 944



Załącznik do uchwały Nr 91/XVI/2025 

Rady Miejskiej w Dubiecku 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA STAŁEGO W MIEJSCOWOŚCI WYBRZEŻE 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin ustala zasady i tryb korzystania z targowiska stałego „Mój Rynek”         
zlokalizowanego w Wybrzeżu gm. Dubiecko (na działce nr 14/4), zwanego dalej targowiskiem. 

2. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

Rolnicy (producenci rolni) - wg. art. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 26 stycznia 2007 r. o płatnościach w ramach 
systemów wsparcia bezpośredniego (Dz. U z 2008 r. Nr 170, poz. 1051 z późn. zm.), rolnikiem jest rolnik 
w rozumieniu art. 2 lit. a rozporządzenia Rady (WE) nr 73/2009 z dnia 19 stycznia 2009 r., ustanawiającego 
wspólne zasady dla systemów wsparcia bezpośredniego dla rolników w ramach wspólnej polityki rolnej 
i ustanawiającego określone systemy wsparcia dla rolników, zmieniającego rozporządzenia (WE) nr 
1290/2005; (WE0 nr 247/2006; (WE) nr 378/2007 oraz uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1782/2003 
(Dz. Urz. UE L 30 z 31.01.2009, str. 16, z późn. zm.) - tj. osoby fizyczne lub prawne, bądź grupy osób 
fizycznych lub prawnych, bez względu na status prawny takiej grupy i jej członków w świetle prawa 
krajowego, których gospodarstwo znajduje się na terytorium Wspólnoty oraz która prowadzi działalność 
rolniczą. 

Zarządzający targowiskiem – Burmistrz Miasta i Gminy Dubiecko. 

3. Regulamin targowiska obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

§ 2. Właścicielem targowiska jest Miasto i Gmina Dubiecko. 

§ 3. 1. Targowisko jest obiektem, na terenie którego prowadzony jest handel w każdy wtorek  

w godzinach od 5.00 do 15.00, z wyłączeniem dni świątecznych ustawowo wolnych od pracy 
przypadających w wyznaczony dzień do handlu. 

2. Na terenie targowisk mogą odbywać się inne wydarzenia. 

3. Zarządzający targowiskiem w uzasadnionych przypadkach może skrócić czas funkcjonowania 
targowiska oraz wyznaczyć dodatkowe dni handlowe, bądź zmienić dni i godziny prowadzenia handlu. 

4. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

§ 4. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są obowiązane do: 

1) wnoszenia wymaganych opłat; 

2) zabezpieczenia we własnym zakresie i na swój koszt swojego stanowiska przed kradzieżą lub innymi 
zdarzeniami losowymi; 

3) dbania o swoje stanowisko pod względem czystości i estetyki; 

4) przestrzegania postanowień obowiązującego regulaminu, 

§ 5. 1. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: Targowisko Miasta i Gminy Dubiecko  
„Mój Rynek” w Wybrzeżu  z umieszczonym na nim herbem Miasta i Gminy Dubiecko, z logotypem „Mój 
Rynek”, oraz oznaczone unijnym logo produkcji ekologicznej i napisem współfinansowane ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

2. Targowisko podzielono na trzy strefy: 

1) w strefie A – prowadzona będzie wyłącznie sprzedaż produktów rolno-spożywczych przez rolników; 

2) w strefie B – prowadzona będzie wyłącznie sprzedaż produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych 
w systemie rolnictwa ekologicznego; 

3) w strefie C – prowadzona będzie sprzedaż pozostałych produktów rolno-spożywczych i przemysłowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 944



3. Strefa: 

1) A - wyznaczona do sprzedaży produktów rolno-spożywczych zajmuje, co najmniej 52,9 % powierzchni 
handlowej targowiska (wiaty), co stanowi 11 stanowisk, przeznaczone pod ww. sprzedaże. 

2) B - wyznaczona do sprzedaży produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa 
ekologicznego zajmuje co najmniej 18,8 % powierzchni handlowej targowiska (wiaty), co stanowi 
4 stanowiska, przeznaczone pod ww. sprzedaże. 

3) C - wyznaczona do sprzedaży pozostałego handlu zajmuje co najmniej 28,3 % powierzchni handlowej 
targowiska (wiaty), co stanowi 6 stanowisk, przeznaczone pod ww. sprzedaże. 

4. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych strefy A, dopuszcza się 
możliwość zagospodarowania niewykorzystanych miejsc poprzez umożliwienie sprzedaży pozostałych 
produktów rolno-spożywczych i przemysłowych. 

5. Zadaszone stoiska zajmują, co najmniej połowę powierzchni handlowej targowiska. 

6. Targowisko wyposażone jest w zaplecze socjalno-bytowe (z pomieszczeniami WC, pomieszczeniem 
biurowym, pomieszczenie techniczno-magazynowym) oraz z miejscami parkingowymi. 

7. Targowisko wyposażone jest w instalacje odnawialnego źródła energii w rozumieniu ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz.261- z późn. zm.), które będą 
zapewniały pokrycie co najmniej w 30% zapotrzebowania na energię elektryczną lub cieplną. 

§ 6. 1. Na targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży artykułów rolno-spożywczych oraz 
przemysłowych:  

1) w ramach stałych stoisk zadaszonych, 

2) z samochodów i przyczep. 

3) pozostałych stoisk. 

2. Handel artykułami rolno-spożywczymi może być prowadzony wyłącznie na stanowiskach spełniających 
wymagania przewidziane w handlu tymi artykułami. 

3. Do wykonywania handlu na targowisku uprawnione są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

§ 7. Na targowisku zabrania się:  

1) handlu w ciągach komunikacyjnych pieszych, na jezdniach targowiska, w bramach oraz w furtkach, 

2) pozostawiania po zakończonym handlu przedmiotów i urządzeń należących do osób dokonujących 
sprzedaży na targowisku, 

3) używania urządzeń nagłaśniających, utrudniających komunikowanie się sprzedających 

z kupującymi, 

4) parkowania pojazdów, z zastrzeżeniem §9. 

§ 8. Ustala się następującą organizację funkcjonowania targowiska: 

1) miejsce do sprzedaży z uwzględnieniem branży oraz powierzchni sprzedażowej wyznacza Zarządzający 
targowiskiem w odpowiedniej strefie targowiska, 

2) ciągi piesze, drogi ewakuacyjne, ppoż. i miejsca pod działalność handlową oznacza Zarządzający 
targowiskiem żółtymi liniami poziomymi z naniesionym przy każdym stanowisku handlowym numerem, 

3) zabrania się sprzedaży na targowisku poza miejscami do tego wyznaczonymi (z naniesionymi numerami), 

4) zabrania się sprzedaży obnośnej po targowisku, z zastrzeżeniem, że w uzasadnionych przypadkach 
Zarządzający targowiskiem może w drodze umowy zezwolić na stosowanie handlu obnośnego, 

5) wyznaczone miejsca handlowe nie mogą być odstępowane osobom trzecim bez zgody Zarządzającego 
targowiskiem, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 944



6) osoby dokonujące sprzedaży na targowisku z wykupioną rezerwacją na wyznaczonych miejscach 
zobowiązuje się do rozstawienia stanowiska handlowego od kwietnia do września do godz. 6.30, a od 
października do marca do godz.7.00 – we wtorki na targowisku „Mój Rynek” w Wybrzeżu.  Po tej godzinie 
każda osoba dokonująca sprzedaży na targowisku może zająć to miejsce. Pozostałe osoby (bez rezerwacji) 
zobowiązane są do zakończenia czynności dostawczych i organizacyjnych swojego handlu na targowiskach 
do godz. 8.00. 

§ 9. 1. Wjazd na teren targowiska i parkowanie dozwolony jest wyłącznie dla pojazdów, z których 
prowadzona jest sprzedaż oraz przeznaczonych do dowozu towarów. 

2. Miejsca parkingowe są przeznaczone do obsługi targowiska w godzinach jego funkcjonowania. 

§ 10. Na terenie targowiska zabrania się posiadania, instalowania i używania butli gazowych. 

§ 11. 1. Dopuszcza się możliwość wprowadzenia opłaty za rezerwację miejsca na targowisku 

2. Na Targowisku pobierane są opłaty na zasadach odrębnie określonych . 

3. Rezerwacja miejsc sprzedaży w Strefie A targowiska przysługuje wyłącznie rolnikom. 

§ 12. W okresie 5 lat od dnia wypłaty przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa płatności 
końcowej koszt wynajmu powierzchni handlowej targowiska przez rolników będzie o co najmniej 25% niższy 
od kosztu wynajmu przez inne podmioty. 

§ 13. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku i inne osoby przebywające na targowisku powinny 
wykonywać swoje czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i w dokonywaniu 
zakupów. 

§ 14. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku zobowiązane są do: 

1) stosowania się do zarządzeń wydawanych przez Zarządzającego targowiskiem w zakresie działalności 
targowiska, 

2) uzgodnienia miejsca prowadzenia działalności handlowej z Zarządzającym targowiskiem lub z osobą przez 
niego upoważnioną, 

3) zgromadzenia, po zakończeniu prowadzenia działalności, w wyznaczonym miejscu wszystkich odpadów, 

4) usunięcia plam powstałych po wycieku płynów z samochodów, z których osoba dokonująca sprzedaży na 
targowisku korzysta. 

§ 15. Zarządzający targowiskiem nie ponosi odpowiedzialności za: ceny, jakość towarów i usług, sposób 
ich sprzedaży oraz za rzeczy pozostawione na targowiskach. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Jacek Hendzel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 944


	UCHWAŁA NR 91/XVI/2025 RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - REGULAMIN TARGOWISKA STAŁEGO W MIEJSCOWOŚCI WYBRZEŻE
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8
	pkt 6 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 14
	pkt 2 w zał.1 § 14
	pkt 3 w zał.1 § 14
	pkt 4 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1


		2025-02-26T13:04:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




